E ij nicht

nicht schwerē mag / das man beweysen magt. vt institu. de curato. in princi.

Articulus vicesimustertius.

Bi filij inennes existunt senior agnat⁹ expedito rias accipit res / & in his eorum vsq; ad annos pubertatis tutor erit. Adueniente tēpore pubertatis eis eas cū omnibus perceptis reddat / nisi probauerit eas in vtilitatem eorum se impendisse / vel ipsas absq; sua culpa / sed uiolenter & casu fortuito perdidisse. Cum puer sue factus sit potestatis iure feudali / verus tamen tutor pupillum potest in rebus / & debet gubernare: & domino pueri secundū iura pupilli debitam prestare seruitutē / quamdiu propter infantiam & indiscretionem se nequit gubernare. Tutor vero pueri heredi vel heredibus percepta singulis annis tenetur computare / & ei vel eis satisfacere / q̄ pupillares res ab eo non prae consumantur quādiu puer in etate consistit pupillari quia sepius accidere solet de iure alium esse tutorem / & alium heredem. Vbi autem tutela & hereditati successio in vnam cōcurrunt personam / tūc neq; satisfacere cōpelli / neq; alicui cōputare / ipse etiā vidue tutor erit quousq; matrimonium contraxerit si ei in progenie fuerit equiparatus.

¶ Vbi filij inennes existunt &c. Tutor erit. Ad hoc dicit lex communis legitime tutele lege. xij. tabularum agnatis delate sunt & planguineis. ut. ff. de legi. tuto. l. j. Sunt agnati consanguinei qui per uirilē sexus personas agnatione cōiuncti sunt q̄ si a patre cognati: ueluti frater eodem patre natus fratris filius nepos. ue ex eo. Item patruus & patruī filius nepos. ue ex eo. ut. ff. e. l. sunt autem. Ibi computare. i. rationē de rebus pupillaribus reddere secundum. l. autem tutor ad rationem finita tutela

etiam obligatur. ut sic cauetur. In omnib⁹ que fecit tutor cum facere non deberet. Item in his que non fecit rationem reddet hoc iudicio prestando dolum & culpam & quantam in suis rebus diligentiam deberet adhibere. ut in li. ff. tute. & ratioibus distrahen. Etiam scias q̄ pro administratiōe tutoris sunt ipsius bona pupillo obligata scdm leges sic disponētes pro offitio administrationis tutoris uel curatoris bona. si debitores existant tanq̄ pignoris tituli obligata minores seruiet uendicare minime phibentur. ut in li. ff. tute. & ratioibus distrahen. Et ad administratores qui tutores confirmant sine inquisitione: & fides iussōres non recipiunt: pertinet periculū administrationis. ut in li. tutores. ff. de cōfir. tu. Et spes primi legitimi tutoris non deuoluit tutelam ad sequentem: sed opus est dtō. ut. ff. de legit. tu. l. j. §. si apud. Et si quis preuenitur iure succedendi: non ideo priuat onere tutele. ut in ea. l. §. interdū. pretor autem non potest se dare tutorem uel delegare. ut in li. p̄tor. ff. de tuto. & cu. da. ab his. Et cogitur tutor administrare. & ad eum spectat periculum ex quo scit se datum. ut in li. ff. de administra. tuto.